2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

21 октября  2015 года № ЧС-01-03-85
	Об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории района Чертаново Северное (киоски)

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", постановлением Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года № 26-ПП "О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности"  и на основании обращения Департамента средств массовой информации и рекламы города Москвы от 12 октября 2015 года № 02-40-7162/15, поступившего 13 октября 2015 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории района Чертаново Северное в части размещения дополнительных объектов со специализацией "Печать" по адресам: Чертановская ул., вл.1Г у ТЦ Свод и Кировоградская ул.вл.9 .

2. Считать мотивами для отказа в согласовании проекта изменения размещения нестационарных торговых объектов на территории района Чертаново Северное в части размещения дополнительного объекта со специализацией "Печать" по адресу: Чертановская ул., вл.1Г у ТЦ Свод:

- земельный участок по данному адресу размещен в улично-дорожной сети вблизи входа(выхода) в подземный пешеходный переход, ведущий к станции метро "Чертановская";

- нестационарный торговый объект  затруднит механизированную уборку территории и свободный проход пешеходов;

- отсутствие удобного подъезда автотранспорта для отгрузки товара;

- отсутствие возможности подключения нестационарного торгового объекта к сетям инженерно-технического обеспечения;

- проведение работ по разработке и утверждению проекта транспортно-пересадочного узла "Чертановская" (на вышеуказанном земельном участке планируется создание бульвара до северного вестибюля станции метро "Чертановская");

- отсутствие потребности у населения в услуге "киоск по продаже печатной продукции" по вышеуказанному адресу (в пешеходной доступности у станции метро "Чертановская" (южный и северный выходы) размещены два киоска по продаже печатной продукции; планируется разместить три пресс-стенда у станции метро "Чертановская").

3. Считать мотивами для отказа в согласовании проекта изменения размещения нестационарных торговых объектов на территории района Чертаново Северное в части размещения дополнительного объекта со специализацией "Печать" по адресу: Кировоградская ул., вл.9:

- наличие в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов киоска со специализацией "Печать"  по адресу: Кировоградская ул., вл.9, корп.4 (на площади перед ТЦ "Южный Со" между двумя входами (выходами) вестибюлей станции метро "Южная";

- проведение работ по разработке и утверждению проекта транспортно-пересадочного узла "Южная" (данный адрес входит в границы проекта).

          4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в Департамент средств массовой информации и рекламы города Москвы, управу района Чертаново Северное города Москвы не позднее  трех  дней со дня его принятия.
5.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                               Б.Б. Абрамов – Бубненков